

24.5.2023

A9-0184/382

Ändringsförslag 382

Axel Voss
för PPE-gruppen

Betänkande

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv

Skäl 10

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(10) Enligt kommissionens meddelande om att bygga upp ett klimatresilient Europa⁸⁹, som redogör för unionens strategi för klimatanpassning, bör nya investeringar och politiska beslut vara klimatinformerade och framtidssäkrade, även för större företag som förvaltar värdekedjor. Detta direktiv bör vara förenligt med den strategin. På samma sätt bör det råda samstämmighet med kommissionens direktiv [...] om ändring av direktiv 2013/36/EU vad gäller tillsynsbefogenheter, sanktioner, filialer från tredjeland och risker avseende miljö, samhällsansvar och bolagsstyrning (kapitalkravsdirektivet)⁹⁰, som fastställer tydliga krav för bankernas styrningsregler, inbegripet kunskap om miljömässiga, sociala och styrningsrelaterade risker på styrelsenivå.

utgår

⁸⁹ Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt Regionkommittén: Att bygga upp ett klimatresilient Europa – den nya EU-strategin för klimatanpassning (COM(2021) 82 final), som finns på följande adress: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=COM:2021:82:FIN>
N

⁹⁰ EUT C [...], [...], s. [...].

Or. en

24.5.2023

A9-0184/383

Ändringsförslag 383

Axel Voss
för PPE-gruppen

Betänkande

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv

Skäl 11

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(11) *Ett initiativ om hållbar företagsstyrning behandlas i handlingsplanen för den cirkulära ekonomin⁹¹, strategin för biologisk mångfald⁹², från jord till bord-strategin⁹³ och kemikaliestrategin⁹⁴ samt i meddelandet om uppdatering av industristrategin 2020: en starkare inre marknad för EU:s återhämtning⁹⁵ Industri 5.0⁹⁶, handlingsplanen för den europeiska pelaren för sociala rättigheter⁹⁷ och 2021 års översyn av handelspolitiken⁹⁸.*

utgår

⁹¹ *Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt Regionkommittén: En ny handlingsplan för den cirkulära ekonomin för ett renare och mer konkurrenskraftigt Europa (COM(2020) 98 final).*

⁹² *Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt Regionkommittén – EU:s strategi för biologisk mångfald för 2030 – Ge naturen större plats i våra liv, COM(2020) 380 final.*

⁹³ *Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt*

***Regionkommittén, Från jord till bord-
strategin för ett rättvisare, hälsosammare
och miljövänligare livsmedelssystem
(COM(2020) 381 final).***

***⁹⁴ Meddelande från kommissionen till
Europaparlamentet, rådet, Europeiska
ekonomiska och sociala kommittén och
Regionkommittén Kemikaliestrategi för
hållbarhet – På väg mot en giftfri miljö
(COM/2020/667 final).***

***⁹⁵ Meddelande från kommissionen till
Europaparlamentet, rådet, Europeiska
ekonomiska och sociala kommittén samt
Regionkommittén – Uppdatering av
industristrategin 2020: en starkare inre
marknad för EU:s återhämtning
(COM(2021) 350 final).***

***⁹⁶ Industri 5.0;
[https://ec.europa.eu/info/research-and-
innovation/research-area/industrial-
research-and-innovation/industry-50_en](https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/research-area/industrial-research-and-innovation/industry-50_en)
[https://op.europa.eu/webpub/empl/europe
an-pillar-of-social-rights/en/](https://op.europa.eu/webpub/empl/europe-an-pillar-of-social-rights/en/)***

***⁹⁸ Meddelande från kommissionen till
Europaparlamentet, rådet, Europeiska
ekonomiska och sociala kommittén och
Regionkommittén, Översyn av
handelspolitiken – En öppen, hållbar och
bestämd handelspolitik, COM(2021) 66
final.***

Or. en

24.5.2023

A9-0184/384

Ändringsförslag 384

Axel Voss
för PPE-gruppen

Betänkande

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv

Skäl 51

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(51) För att säkerställa att en sådan plan för utsläppsminskning genomförs korrekt och integreras i de ekonomiska incitamenten för medlemmarna av företagsledningen bör den vederbörligen beaktas när ledningens rörliga ersättning fastställs, om den rörliga ersättningen är kopplad till hur en medlem av företagsledningen bidragit till företagets affärsstrategi och långsiktiga intressen och hållbarhet.

utgår

Or. en

24.5.2023

A9-0184/385

Ändringsförslag 385

Axel Voss
för PPE-gruppen

Betänkande

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv

Skäl 63

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(63) I alla medlemsstaters nationella lagstiftning har medlemmar av företagsledningen en aktsamhetsplikt gentemot företaget. För att säkerställa att denna allmänna skyldighet förstås och tillämpas på ett sätt som är konsekvent och förenligt med de krav på tillbörlig aktsamhet som införs genom detta direktiv och att medlemmar av företagets ledning systematiskt beaktar hållbarhetsfrågor i sina beslut, bör detta direktiv på ett harmoniserat sätt klargöra den allmänna aktsamhetsplikten för medlemmar av företagsledningen att agera i företagets bästa intresse, genom att fastställa att dessa personer ska beakta de hållbarhetsfrågor som avses i direktiv 2013/34/EU, däribland, i tillämpliga fall, mänskliga rättigheter, klimatförändringar och miljökonsekvenser, inbegripet på kort, medellång och lång sikt. Ett sådant klargörande innebär inte ett krav på att befintliga nationella företagsstrukturer ändras.

utgår

Or. en

24.5.2023

A9-0184/386

Ändringsförslag 386

Axel Voss
för PPE-gruppen

Betänkande

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv

Skäl 64

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

**(64) Ansvaret för tillbörlig aktsamhet utgår
bör tilldelas medlemmarna av
företagsledningen, i linje med de
internationella ramarna för tillbörlig
aktsamhet. Medlemmarna av
företagsledningen bör därför ansvara för
att införa och övervaka de åtgärder för
tillbörlig aktsamhet som fastställs i detta
direktiv och för att anta företagets policy
för tillbörlig aktsamhet, med beaktande av
synpunkter från berörda parter och
organisationer i det civila samhället och
genom integrering av tillbörlig aktsamhet
i företagets ledningssystem.
Medlemmarna av företagsledningen bör
också anpassa företagsstrategin till de
faktiska och potentiella effekter som
identifierats och till eventuella åtgärder
för tillbörlig aktsamhet som vidtagits.**

Or. en

24.5.2023

A9-0184/387

Ändringsförslag 387

Axel Voss
för PPE-gruppen

Betänkande

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv

Artikel 3 – led o

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(o) medlem av företagsledningen: utgår

***i) en medlem av ett företags förvaltnings-,
lednings- eller kontrollorgan,***

***ii) den verkställande direktören och, om
en sådan befattning finns i bolaget, den
vice verkställande direktören, även när de
inte är medlemmar av bolagets
förvaltnings-, lednings- eller
kontrollorgan,***

***iii) andra personer som utför liknande
uppgifter som de som utförs enligt led i
eller ii.***

Or. en

24.5.2023

A9-0184/388

Ändringsförslag 388

Axel Voss
för PPE-gruppen

Betänkande

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv

Artikel 3 – led p

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

**(p) styrelse: det förvaltnings- eller utgår
övervakningsorgan som ansvarar för
övervakningen av den verkställande
ledningen i företaget eller, om det inte
finns något sådant organ, den eller de
personer som utför motsvarande
uppgifter.**

Or. en

24.5.2023

A9-0184/389

Ändringsförslag 389

Axel Voss
för PPE-gruppen

Betänkande

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv

Artikel 15 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3. Medlemsstaterna ska säkerställa att företagen tar vederbörlig hänsyn till fullgörandet av de skyldigheter som avses i punkterna 1 och 2 när de fastställer rörlig ersättning, om den rörliga ersättningen är kopplad till bidrag från en medlem av företagsledningen till företagets affärsstrategi och långsiktiga intressen och hållbarhet. **utgår**

Or. en

24.5.2023

A9-0184/390

Ändringsförslag 390

Axel Voss
för PPE-gruppen

Betänkande

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv

Artikel 25

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 25

utgår

Aktsamhetsplikt för medlemmar av företagets ledning

1. Medlemsstaterna ska säkerställa att medlemmar av företagsledningen i de företag som avses i artikel 2.1, när de fullgör sin skyldighet att agera i företagets bästa intresse, beaktar konsekvenserna av sina beslut med avseende på hållbarhetsaspekter, däribland, i tillämpliga fall, mänskliga rättigheter, klimatförändringar och miljökonsekvenser, inbegripet på kort, medellång och lång sikt.

2. Medlemsstaterna ska säkerställa att de lagar och andra författningar som reglerar situationer där medlemmar av företagsledningen åsidosatt sina skyldigheter också är tillämpliga med avseende på bestämmelserna i denna artikel.

Or. en

24.5.2023

A9-0184/391

Ändringsförslag 391

Axel Voss
för PPE-gruppen

Betänkande

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Förslag till direktiv

Artikel 26

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 26

utgår

Införande och övervakning av åtgärder för tillbörlig aktsamhet

1. Medlemsstaterna ska säkerställa att medlemmar av ledningen i de företag som avses i artikel 2.1 ansvarar för att införa och övervaka de åtgärder för tillbörlig aktsamhet som avses i artikel 4, särskilt den policy för tillbörlig aktsamhet som avses i artikel 5, med vederbörlig hänsyn till relevanta synpunkter från berörda parter och det civila samhällets organisationer. Företagsledningen ska rapportera till styrelsen i detta avseende.

2. Medlemsstaterna ska säkerställa att medlemmar av företagsledningen vidtar åtgärder för att anpassa företagsstrategin så att hänsyn tas till de faktiska och potentiella negativa effekter som identifierats i enlighet med artikel 6 och eventuella åtgärder som vidtagits i enlighet med artiklarna 7–9.

Or. en